
ASE , - 

 

GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI 
GOBERNACICN REGIONAL PERÚ 

  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REG IONAL N° 04 7-2021-GRU-GR 

Pucallpa. 28 ENE. 2021 

VISTO: La RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N°0838-2020-GRU-GR, RESOLUCIÓN 
EJECUTIVA REGIONAL N°036-2021-GRU-GR, OFICIO N°01 12-2021-GRU-GGR-GRI, INFORME N° 149-2021-
GRU-GRl-SGO, OFICIO N°016-2021-GRU-GGR-ORA, OFICIO N°043-2021-GRU-ORA-OL, demás 
antecedentes, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con lo establecido por los Artículos 190° y  191° de la Constitución Política del 
Estado, en concordancia con el Articulo 2° de la Ley N°27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
establece que los gobiernos regionales gozan de autonomía política, económica y administrativa en asuntos de 
su competencia; 

Que, mediante RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N°0838-2020-GRU-GR, de fecha 30 de 
diciembre de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 
2021 del Pliego 462: Gobierno Regional del Departamento de Ucayali: 

Que, mediante RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N°036-2021-GRU-GR, de fecha 22 de enero 
de 2021, se aprobó el Plan Anual-de Contrataciones del Gobierno Regional de Ucayali, para el año fiscal 2021; 

Que, rnec OFiIO N°0112-2021-GRtJ-GGR-GRI, de fecha 20 de enero de 2021, la Gerencia 
Regional de lnfra ructura, en merito al INFORMEN 149-2021-GRU-GRI-SGO, de fecha 20 de enero de 2021, 
emitido por el Sub Gerépte de Obras, solicitó la modificación del Plan Anual de Contrataciones 2021, para incluir 
los siguie

1nfes procedimientos de selección: 

1) CONTRATAÇjÓN DE LOS SERVICIOS DE UN (01) CONSULTOR (PERSONA JURÍDICA) 
PARA LAJ ELABORACIÓN, TRAMITE Y OBTENCIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE 
APROBACJÓN POR EL MTC DEL PROGRAMA DE ADECUACIÓN Y MANEJO AMBIENTAL 
(PAMA) DEL PROYECTO: "MEJORAMIEÑrO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL 

,--'AMPO VERDE — NUEVA REQUENA, DISTRITO DE CAMPO VERDE Y NUEVA 
REQUENA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALl",Gçn 
Código Unico de Inversiofles N°2235118. Cuenta con la Certificación deefédito 
Presupuestario Nota-N0000000023, de fecha 18 de enerp de 2021. / 

- 1_a  
2) CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE UN:(01) CONSULTcR(PERSONA4UfIDICA1PARA 

LA ELABORACiÓN, TRAMITE Y OBTENCIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 
POR EL MTC DEL PROGRAMA DE ADECUACIÓNYMANEJO AMBIENTAL (PA4A) DEL 
PROYECTO: 'ME,IORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL NSHUYA 
CURIMANA, DISTRfTO DE IRAZOLA Y CURIMAÑA, PROVINCIA DE PADRE ABAD, 
DEPARTAMENTQ'DE UCAYALI", Con Código Único de Inversiones N°235119- SNIP 
N°158378. Cuenta con la Certificación de Crédito Presupuestario Nota N°9000000022, de 
fecha 19 de éro çe 2021. 

Que, mediante, OFICIO N°016-2021-GRU-GGR-ORA de fecha 26 de enero de 2021, la Oficina 
Regional de Administración, en rnerito al OFICIO N°043-2021-GRU-ORA-OL, de fecha 25 de enero de 2021, 
emitido por la Directora Ejecutiva de la Oficina de Logística, solícita autorización para el trámite de aprobación 
de la Primera Modificación del Plan Anual de Contrataciones — Ejercicio Fiscal 2021, a fin de incluir 
procedimientos de selección, los mismos que se encuentran detallados en el ANEXO N° 01, sustentada con los 
documentos indicados; 

Que, el numeral 6.2 del Articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece que luego de aprobado, el Plan Anual de 

'l 

Dirección: Jr. Raymondi N°220 — Pucallpa Telef. (061)58-6120/ Av. Arequipa N°810. Oficina 901 — Lima Telef. (01) 433-2516 



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI 
GOBERNACION REGIONAL 

- a' - 

Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones; 

Que, conforme al numeral 6.1. del acápite VI de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, emitido por el 
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado, establece que "El PAC constituye un instrumento de 
gestión para planificar, ejecutar y evaluar las contrataciones, el cual se articula con el Plan Operativo 
Institucional y, el Presupuesto Institucional de la Entidad"; 

Que, con la facultad que confiere la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias, Texto Unico Ordenado de la Ley N°30225- Ley de Contrataciones del Estado, aprobado 
mediante Decreto Supremo N°052-2019-EF; el Decreto Supremo N°344-2018-EF, que aprueba el Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Estado, sus modificatorias; la DIRECTIVA N°002-2019-OSCEICD, y con las 
visaciones de la Gerencia General Regional, Gerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto, Gerencia 
Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración, y Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

 

P [ LI 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICACION DEL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES DEL GOBIERNO-REGIONAL DE UCAYALI, para el Año Fiscal 2021, los mismos que se 
detallan en el Anexo N° 01, el dital forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DlSPONERrque el Órgano Encargado de las Contrataciones, registre y 
publique, la Resoluciónquemodifica al Plan Anuat,de contrataciones Ejercicio Fiscal 2021, en un plazo de cinco 
(05) días hábiIs'db su aprobación, en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE y su 
Anexo. 

)ARTICULO TERCERO: DISPONER que la Oficina de Logística, ejecute las contrataciones de la 
Entidad, gestionando ensubportunidad la aprobación de los procesos de selección conforme a la programación 
establecida. 

\ARTICULO CUARTO: ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información la publicación del 
presente apto resolutivo, en la Página Web del Gobierno Regional de Ucayali. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y CUMPLASE 

Dirección: Jr. Raymondi N°220 - Pucallpa Telef. (061)58-6120 / Av. Arequipa N°810. Oficina 901 - Lima Telef. (01) 433-2516 



ANEXO N°01  

1 MODIFICACION PAC - 2021 

)CEDMIENTOS A INCLUIR 

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO 1 

MÉTODO ESPECIAL DE 
CONTRATACIÓN 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR 
OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 

VALOR ESTIMADO O 

COSTO PROGRAMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

SI 

FECHA PREVISTA DE LA 
COW'OCATORIA 

ÓRGANO ENCARGADO DE 
LAS CONTRATACIONES 

ANTECEDENTE DOCUMENTO SUSTENTATORIO 

AL' JU O ICA C ION 
SII9LIFICADA 

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE UN (01) CONSULTOR (PERSONA JURIDICA) 

PARA LA ELABORACIÓN. TRAMITE Y OBTENCIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE 
APROBACIÓN POR EL WC DEL PROGRAMA DE ADECUACIÓN Y MANEJO AMBIENTAL 
(PAMA) DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL 
CAMPO VERDE . NUEVA REGUENA, DISTRITO DE CAMI°O VERDE Y NUEVA 
REDUENA. PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO. DEPARTAMENTO DE UCAYAU - 
Código Únioo do Inoersi0000 2235118 

SERVICIO DE 
CONSULTORIA FN 

GENERAL 
190,000.00 FEBRERO COMITÉ DE SELECCIÓN 

SI• (AS. NO2B-2O20- 
GRU.GR.CS) 

OFICIO 1f0112-2021.GRLI.GGR-GRI 

INFORME NT0149-2021-GRU-GRI.SGO 
INFORME NT0070-2021.GRU.GRPF'.SGP 
NOTA N 000023 
OFICIO N 3028-2020-GRU.GGR.GRI 

INFORME N I062-2020-GRU.OL.AS  

AOJUDICACION 
SIMPLIFICADA 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE UN (01) CONSULTOR (PERSONA JURIDICA) PARA 
LA ELABORACIÓN, TRAMITE Y OBTENCIÓN GE LA RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 
POR EL WC DEL PROGRAMA DE ADECUACIÓN Y MANE.IO AMBIENTAL (PAMA) DEL 
PROYECTO: MEJORAMJENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL NESHUYA 
CURIMANA. DISTRITO DE IRAZOLA Y CURIMANA. PROVINCIA DE PADRE ABAD. 

DEPARTAMENTO DE UCAYALI - CUI NT 223S119- SNIP NT 158376 

SERVICIO DE 
CONSULTORIA EN 

GENERAL 
140,000.00 FEBRERO COMITÉ DE SELECCIÓN 

SI - (AS. NT 026.2020- 
GRU.GR.CS) 

OFICIO NT 0112.2021.GRU.00R-GRI 
INFORME NT 0149-2021.GRU.GRI.SGO 
INFORME NT00545-2021.GRU.GRPP.SGP 

NOTA NT 0000022 
OFICIO NT 2624-2020.GRU.00R.GRI 
INFORME N 1046-2020.GRU.OL-AS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

